平成 26年６月 24日

各 位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三 木 純 一

(コード番号 7944 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 田 村 尚 之

( T E L ． 0 5 3 － 5 2 3 － 3 6 5 2 )

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。な

お、開示時期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

記

１．異動年月日

平成 25 年 11 月 13 日

２．異動が生じた経緯

当社は、平成 25 年 11 月 13 日付で公表いたしました「自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得の終了に関するお知らせ」のとおり、

平成 25 年 11 月 13 日に東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

買付けにて、1,587,900 株の自己株式を取得いたしました。

当該自己株式の取得により、当社株主である公益財団法人ローランド芸術文化振興財団の

総株主の議決権の数に対する割合に異動が生じ、主要株主である筆頭株主となっていたこ

とが判明いたしました。

３．異動した主要株主である筆頭株主の概要

名 称 公益財団法人ローランド芸術文化振興財団

所 在 地 浜松市北区細江町中川２０３６―１

代表者の役職・氏名 理事長 梯 郁太郎

事 業 内 容 電子技術を応用した芸術文化の振興及び普及を図るため、芸術

文化に関する事業を行い、我が国芸術文化の発展に寄与するこ

と等

４．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25 年 11 月 12 日現在）

23,350 個

（2,335,000 株）
9.82% 第１位

異動後
23,350 個

（2,335,000 株）
10.53% 第１位

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、異動前につきましては、平成 25 年９月 30 日

現在の発行済株式総数 23,835,796 株から議決権を有しない株式数 68,596 株（単元

未満株式 18,509 株、自己株式 50,087 株）を控除した総株主の議決権の数 237,672

個に基づき、異動後につきましては、平成 25 年９月 30 日現在の総株主の議決権の

数 237,672 個から平成 25 年 11 月 13 日付で取得した自己株式 1,587,900 株を控除

した総株主の議決権の数 221,793 個に基づき算出しております。

５．今後の見通し

当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以上